


přispívá k pochopení nezávislosti jaderné energetiky na dodavatelích paliva, což má 

samozřejmě dopad na obchodní model společnosti, která je schopná dodávat celý palivový 

cyklus. 

Čtvrtá publikace představuje srdce celé práce a ve čtyřech sekcích, které na sebe logicky 

navazují a vzájemně se rozvíjí, _poukazuje na unikátnost obchodního modelu v oblasti 

jaderné energetiky, který je podstatně určován vysokou kompetitivností v daném oboru, což 

podstatně limituje možnost zapojení politických tlaků, zvláště vzhledem k rozsahu, ve kterém 

se Ruská federace chce angažovat. V této oblasti však stále zůstávají nezodpovězené 

otázky a to primárně z důvodu, že takto rozsáhlý jaderný program, který by zahrnoval oblasti 

od financování, přes výstavbu, provoz a palivový cyklus, nebyl v historii nikdy realizován. 

Proto je dané téma tak aktuální a předkládaná práce poskytuje maximum možného. 

Pátá a šestá práce již pouze upevňují_ předložené teze a na příkladu vývoje jaderné 

energetiky po jaderné havárii na JE Fukušima (pátá publikace) ukazují posílení pozice 

Rosatomu proti svým historickým konkurentům (Westinghouse a AREVA) a dokumentují 

modus operandi státních firem Ruské federace (šestá publikace). 

Práce je napsána v anglickém jazyce, který je na velmi dobré úrovni. V textu se vyskytuje 
. 

pouze několik překlepů nebo vyšinutí z vazby, jedná se ale o zcela ojedinělé případy. 

Publikační činnost autora je na vysoké úrovni, o čemž svědčí právě volba komentovaného 

souboru prací. O kvalitě svědčí různorodost publikovaných prací a to jak části knih, tak 

publikace v prestižních vědeckých časopisech. Jedná se o publikace jak samostatné, tak 

v rámci širšího kolektivu a to nejen z autorovy domácí instituce, ale i v rámci mezinárodní 

spolupráce. Z publikační činnosti je i vidět dlouhodobý rozvoj autora a postupné zaměřování 

se na větší míru detailu a hloubky dané problematiky. 

Závěry práce jsou podpořeny publikovanými výsledky a přináší zajímavé, neobvyklé a 

vysoce aktuální poznatky, které lze jednoznačně využít v dalším výzkumu a prohlubování 

znalostí v této problematice. Uplatnitelnost výsledků je široce interdisciplinární a využitelná 

nejen v akademii, ale i v aktivní zahraniční politice, v energetice či obchodní sféře. �ak autor 

sám poukazuje, hlavním závěrem je formulace klíčové otázky skutečného důvodu, proč 

Rosatom provádí takovou asertivní obchodní kampaň, která efektivně vytváří podmínky pro 
. 

� 

budoucí směřování a nové tržní příležitosti. Zda se jedná pouze o chytrou, efektivní 

dlouhodobou obchodní strategii, nebo je zde hlubší smysl? Zodpovězení této otázky 

2 






